
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 30 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 149 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 1 
O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei No 
4320/64 e, Lei Municipal Nº 1106 / 2017 
CONSIDERANDO: 
SUPLEMENTAR 
DECRETA: 
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais 
SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 
dotações do orçamento vigente: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0105 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
04.122.0105.2005 MANUT. DAS ATIVIDADES 
GABINETE PREFEITO 
3.3.90.39.00 029 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 100.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 100.00 
02.01.02 PROCURADORIA/CONSULT.JURÍDICA 
MUNICIPAL 
02 Judiciaria 
02.062 Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario 
02.062.0106 REPRESENTAÇÃO JURIDICA DO 
EXECUTIVO 
02.062.0106.2007 PREC. SETENÇAS JUDICIAIS E 
INDENIZAÇÕES 
3.1.90.91.00 032 Sentenças Judiciais 
38.040.05 
1.00.00 Recursos Ordinários 38.040.05 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2010 MANUT. ATIVID. DEPTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00 049 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 3.972.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.972.00 
04.122.0108.2012 DIVULGAÇÃO ATOS 
OFICIAIS/ADMINISTRATIVOS 
3.3.90.39.00 055 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 4.398.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 4.398.00 
04.122.0110 MODERNIZAÇÃO PRÉDIOS DA 
ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0110.1008 AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIP. 
P/ SEÇÕES 
4.4.90.52.00 071 Equipamento e Material 
Permanente 30.165.78 
1.00.00 Recursos Ordinários 30.165.78 
06 Seguranca Publica 
06.181 Policiamento 
06.181.0114 SEGURANÇA PÚBLICA À POPULAÇÃO 

06.181.0114.2023 MANUT. CONVÊNIO C/ POLICIA 
MILITAR/CIVIL 
3.3.90.30.00 086 Material de Consumo 253.75 
1.00.00 Recursos Ordinários 253.75 
3.3.90.39.00 088 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 5.381.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.381.00 
02.02.02 DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
11 Trabalho 
11.331 Protecao e Beneficios ao Trabalho 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 2 
11.331.0154 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO 
SERVIDOR 
11.331.0154.2096 AUXILIO ALIMENTAÇÃO DO 
SERVIDOR 
3.3.90.46.00 097 Auxílio-alimentação 670.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 670.00 
02.03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.03.01 DIVISÃO DE ARRECADAÇÃO E TESOURARIA 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.123.0108.2028 MANUT. ATIVIDADES DE 
TESOURARIA 
3.3.90.93.00 112 Indenizações e Restituições 
12.789.75 
1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 
12.789.75 
02.03.02 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO 
04 Administracao 
04.129 Administracao de Receitas 
04.129.0113 INVESTIMENTO EM SEÇÕES 
FAZENDÁRIAS 
04.129.0113.2030 MANUT. ATIVID. SERVIÇOS DE 
TRIBUTAÇÃO 
3.1.90.11.00 117 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 5.977.82 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.977.82 
02.04 SECRET. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.04.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.122 Administracao Geral 
08.122.0116 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 
08.122.0116.2032 MANUTENÇÃO ATIV. ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
3.1.90.04.00 122 Contratação por Tempo 
Determinado 2.324.80 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.324.80 
3.3.90.39.00 129 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 580.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 580.00 
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.244 Assistencia Comunitaria 
08.244.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.244.0145.2036 MANUT. ATIV. BOLSA FAMILIA / 
IGD 
3.3.90.39.00 164 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 265.20 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
265.20 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 30 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 149 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

08.244.0146 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
08.244.0146.2041 AQUIS. CESTAS BÁSICAS P/ 
DOAÇÃO CARENTES 
3.3.90.32.00 182 Material, Bem ou Serviço 
p/Dist.Gratuita 2.316.99 
1.00.00 Recursos Ordinários 2.316.99 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
10.122.0119.2044 MANUT. ATIVID. DO DEPTO 
MUNIC. SAÚDE 
3.3.90.30.00 198 Material de Consumo 
11.912.30 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
11.912.30 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 3 
3.3.90.93.00 203 Indenizações e Restituições 
600.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
600.00 
10.301 Atencao Basica 
10.301.0120 ASSISTÊNCIA DOMICILIAR A SAÚDE 
10.301.0120.2049 MANUTENÇÃO DAS ATIV.C/ 
ATENÇÃO B. SAÚDE 
3.1.90.04.00 208 Contratação por Tempo 
Determinado 10.508.36 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
10.508.36 
3.3.90.30.00 210 Material de Consumo 
19.060.38 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
18.328.23 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
732.15 
3.3.90.39.00 212 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 7.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
7.000.00 
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0122 ATENDIMENTO AMBULATORIAL E 
EMERGÊNCIAL 
10.302.0122.2051 MANUT.ATIV.MÉDICAS/ODONT. E 
AMBULATORIAL 
3.1.90.04.00 217 Contratação por Tempo 
Determinado 10.146.22 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
10.146.22 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.01 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.122 Administracao Geral 
12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.2057 MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO DO 
ENSINO 
3.3.90.93.00 235 Indenizações e Restituições 
950.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 950.00 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.272 Previdencia do Regime Estatutario 
12.272.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 

12.272.0000.2060 CONT.INST. NAC.SEG. SOCIAL -
EDUCAÇÃO 25% 
3.1.90.13.00 239 Obrigações Patronais 
2.022.93 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
2.022.93 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.361.0128.2064 MANUT. ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 250 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 25.824.17 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
25.824.17 
3.3.90.30.00 252 Material de Consumo 1.037.40 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.037.40 
3.3.90.39.00 255 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 32.541.02 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
32.541.02 
02.08 SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
02.08.01 SEÇÃO DE CULTURA 
13 Cultura 
13.392 Difusao Cultural 
13.392.0134 PROMOÇÃO CULTURAL 
13.392.0134.2070 MANUT.ATIV.ADMIN. SERVIÇOS 
CULTURAIS 
3.3.90.39.00 296 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 900.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 900.00 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 4 
02.08.02 SEÇÃO DE ESPORTE E LAZER 
27 Desporto e Lazer 
27.813 Lazer 
27.813.0135 ESPORTE E CIDADANIA 
27.813.0135.2073 MANUT. E INCENTIVO A PRÁTICA 
ESPORTIVA 
3.3.90.30.00 310 Material de Consumo 100.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 100.00 
3.3.90.36.00 313 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 3.052.80 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.052.80 
27.813.0155 ESPORTE E LAZER 
27.813.0155.2073 MANUT. E INCENTIVO A PRÁTICA 
ESPORTIVA 
3.3.90.30.00 316 Material de Consumo 325.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 325.00 
02.08.03 FUNDO MUNIC. DE PRES. DE BENS 
CULTURAIS 
13 Cultura 
13.392 Difusao Cultural 
13.392.0150 PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL 
13.392.0150.2074 INVEST. EM BENS CULTURAIS 
PROTEGIDOS 
3.3.90.30.00 319 Material de Consumo 5.530.84 
1.00.00 Recursos Ordinários 5.530.84 
02.10 SEC. M. MEIO AMBIENTE, TURISMO E 
DESENV. 
02.10.01 SEÇÃO DE MEIO AMBIENTE 
18 Gestao Ambiental 
18.541 Preservacao e Conservacao Ambiental 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 30 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 149 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

18.541.0137 PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL 
18.541.0137.2076 MANUT. E PRESERVAÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE 
3.1.90.04.00 326 Contratação por Tempo 
Determinado 1.493.48 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.493.48 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
04.122.0139.2081 MANUT.ATIV.DPTO DE OBRAS 
SERV. URBANOS 
3.3.90.39.00 355 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 7.999.58 
1.00.00 Recursos Ordinários 7.999.58 
15 Urbanismo 
15.452 Servicos Urbanos 
15.452.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.452.0139.2083 MANUT. DE PRAÇAS, VIAS E 
LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.39.00 367 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 24.733.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 24.733.50 
17 Saneamento 
17.512 Saneamento Basico Urbano 
17.512.0141 SANEAMENTO BÁSICO 
17.512.0141.2085 MANUT. SIST. CAPTAÇÃO ÁGUA E 
ESGOTO 
3.3.90.30.00 382 Material de Consumo 7.282.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 7.282.50 
3.3.90.39.00 384 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 39.821.00 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 5 
1.00.00 Recursos Ordinários 39.821.00 
26 Transporte 
26.122 Administracao Geral 
26.122.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.122.0144.2087 MANUT. SEÇÃO DE TRANSPORTES 
3.3.90.30.00 393 Material de Consumo 82.50 
1.00.00 Recursos Ordinários 82.50 
26.782 Transporte Rodoviario 
26.782.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.782.0144.2088 MANUT. FROTA RODOVIÁRIA E 
SERV. ESTRADAS 
3.3.90.39.00 400 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 1.575.55 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.575.55 
02.12.02 DEPTO DE AGRICULTURA 
20 Agricultura 
20.122 Administracao Geral 
20.122.0138 DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA 
20.122.0138.1057 AQ. EQUIP. E MATERIAL 
PERMANENTE AGRICUL 
4.4.90.52.00 401 Equipamento e Material 
Permanente 30.000.00 
1.92.00 Alienação de Bens 30.000.00 
TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 351.734.67 
Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) 
artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 
abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 
1º da Lei 4320/64: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.04 SECRET. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.04.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 Assistencia Social 
08.243 Assist. a Crianca e ao Adolescente 
08.243.0145 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
08.243.0145.1016 AQUIS.MÓVEIS/EQUIP. 
PROGRAMAS SOCIAIS 
4.4.90.52.00 142 Equipamento e Material 
Permanente 265.20 
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 
265.20 
02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.06.03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 Saude 
10.122 Administracao Geral 
10.122.0119 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 
10.122.0119.2044 MANUT. ATIVID. DO DEPTO 
MUNIC. SAÚDE 
3.3.90.14.00 197 Diárias - Pessoal Civil 
1.500.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
1.500.00 
3.3.90.36.00 200 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 9.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
9.000.00 
3.3.90.39.00 201 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 13.273.86 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
13.273.86 
10.301 Atencao Basica 
10.301.0120 ASSISTÊNCIA DOMICILIAR A SAÚDE 
10.301.0120.2049 MANUTENÇÃO DAS ATIV.C/ 
ATENÇÃO B. SAÚDE 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 6 
3.1.90.11.00 209 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 22.575.03 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
22.575.03 
3.3.90.36.00 211 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 2.000.00 
1.02.00 Recursos Próprios - Saúde mínimo 15% 
2.000.00 
10.302 Assist. Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0122 ATENDIMENTO AMBULATORIAL E 
EMERGÊNCIAL 
10.302.0122.1022 CONST./REFOR./AMPLIAÇÃO 
UNIDADE SAÚDE 
4.4.90.51.00 216 Obras e Instalações 
10.878.37 
1.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 
10.878.37 
02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 Educacao 
12.122 Administracao Geral 
12.122.0126 GESTÃO DA POLÍTICA EDUCACIONAL 
12.122.0126.1023 AQUIS.MÓVEIS/EQUIP./VEÍCULOS 
P/ EDUCAÇÃO 
4.4.90.52.00 236 Equipamento e Material 
Permanente 19.293.76 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 30 de Outubro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 149 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
19.293.76 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0129 TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0129.2111 TRANSPORTE ESCOLAR 
COMPLEMENTAR 
3.3.90.39.00 262 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 29.094.36 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
29.094.36 
12.365 Educacao Infantil 
12.365.0128 FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA 
12.365.0128.2102 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ENSINO 
INFANTIL 
3.1.90.04.00 267 Contratação por Tempo 
Determinado 10.000.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
10.000.00 
3.3.90.39.00 273 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 2.000.00 
1.01.00 Recursos Próprios - Educação mínimo 
2.000.00 
02.08 SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
02.08.01 SEÇÃO DE CULTURA 
13 Cultura 
13.392 Difusao Cultural 
13.392.0134 PROMOÇÃO CULTURAL 
13.392.0134.1028 INVEST. EM SERVIÇOS 
CULTURAIS 
4.4.90.51.00 288 Obras e Instalações 
12.789.75 
1.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde 
12.789.75 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
15 Urbanismo 
15.451 Infra-estrutura Urbana 
15.451.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.451.0139.1042 ABERTURA/MELH/PAVIMENTAÇÃO 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00 359 Obras e Instalações 
30.000.00 
1.92.00 Alienação de Bens 30.000.00 
15.452 Servicos Urbanos 
15.452.0139 VIAS E LOGRADOUROS URBANOS 
15.452.0139.2083 MANUT. DE PRAÇAS, VIAS E 
LIMPEZA PÚBLICA 
3.3.90.30.00 365 Material de Consumo 8.000.00 
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00137/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 7 
1.00.00 Recursos Ordinários 8.000.00 
17 Saneamento 
17.512 Saneamento Basico Urbano 
17.512.0141 SANEAMENTO BÁSICO 
17.512.0141.1046 CONST./AMPL. REDE ABAST., E 
TRAT.DÀGUA 
4.4.90.51.00 372 Obras e Instalações 
10.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.000.00 
17.512.0141.1047 CONSTRUÇÃO DE ATERRO 
SANITÁRIO 
3.3.90.39.00 373 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 15.000.00 

1.00.00 Recursos Ordinários 15.000.00 
4.4.90.51.00 374 Obras e Instalações 
102.160.76 
1.00.00 Recursos Ordinários 102.160.76 
17.512.0141.1048 CONST/REFORM./AMPL.REDE 
ESGOTO SANITÁRIO 
4.4.90.51.00 375 Obras e Instalações 
10.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.000.00 
17.512.0141.1112 CAPTAÇÃO E TRATAMENTO DE 
ESGOTOS URBANOS 
4.4.90.51.00 379 Obras e Instalações 
18.143.58 
1.00.00 Recursos Ordinários 18.143.58 
24 Comunicacoes 
24.722 Telecomunicacoes 
24.722.0142 COMUNICAÇÕES NAS COMUNIDADES 
RURAIS 
24.722.0142.2086 MANUT. SISTEMA TELEF. E 
TRANSMISSÃO TV 
3.3.90.36.00 387 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 3.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 3.000.00 
25 Energia 
25.752 Energia Eletrica 
25.752.0143 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
25.752.0143.1054 EXTENSÃO DE REDE DE 
ILUMINIÇÃO PÚBLICA 
4.4.90.51.00 389 Obras e Instalações 
10.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 10.000.00 
26 Transporte 
26.122 Administracao Geral 
26.122.0144 ESTRADAS VICINAIS 
26.122.0144.2087 MANUT. SEÇÃO DE TRANSPORTES 
3.1.90.11.00 391 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 12.760.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.760.00 
TOTAL: R$ 351.734.67 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em 
contrário, entra este Decreto em vigor, na 
data de sua publicação. 
MARLIERIA, 1 DE SETEMBRO DE 2018. 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-10-30T13:48:22-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




